
_________________________________________________________________________________ 
Azienda Servizi Comunali alla Persona – Via De Amicis, 10 – Rho – tel. 02.93923356 - C.F. e P.IVA 05728560961 

AZIENDA SERVIZI COMUNALI ALLA PERSONA 
SER.CO.P. 

 
 

Comuni di Arese, Cornaredo, Lainate, Pero, Pogliano, Pregnana, Rho, Settimo, Vanzago 

 
 

VERBALE DI ASSEMBLEA CONSORTILE 
SEDUTA N. 4 del 16 luglio 2014 

 
Il giorno di mercoledì 16 luglio 2014, alle ore 9,30 presso la Sala dei Tetti di Villa Litta a Lainate, convocati con 
avviso via mail, a norma di Statuto, i signori Soci si sono riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine 

del giorno. 
Assume la presidenza dell’assemblea il Sindaco Alberto Landonio. 

Sono presenti alla seduta il Presidente del CDA Primo Mauri, il Direttore Guido Ciceri ed il Revisore dei Conti 
Alberto Grancini  

Assiste in qualità di Segretario verbalizzante Barbara Carolo (Funzionario Amministrativo). 

Prima di iniziare la trattazione all’ordine del giorno, viene verificata la presenza dei Soci con diritto di voto 
(Sindaci o loro Delegati).  Alla seduta odierna risultano presenti: 

 
 

COMUNE RAPPRESENTANTE 
PRES

ENZA 
ATTRIBUZIONE VOTI ASSEMBLEARI 

Arese B. Scifo (assessore) Si 114,50 

Cornaredo Y. Santagostino (sindaco) Si 120,60 

Lainate A. Landonio (sindaco) Si 148,76 

Pero M.L. Belotti (sindaco) Si 63,09 

Pogliano M.se V. Magistrelli (sindaco) Si 48,47 

Pregnana M.se S. Maestroni (sindaco) Si 40,61 

Rho L. Negrini (assessore) Si 297,51 

Settimo S. Santagostino (sindaco) Si 114,25 

Vanzago G. Sangiovanni (sindaco) Si   52,21 

TOTALE   9 1000,00 

 
Componenti presenti: 9 

Componenti assenti:   / 
Millesimi: 1000 

Percentuale: 100% 

 
Riscontrata la validità dell’adunanza, ed il numero legale per poter deliberare validamente, ai sensi dell’art. 23 

dello Statuto, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 

 

 



_________________________________________________________________________________ 
Azienda Servizi Comunali alla Persona – Via De Amicis, 10 – Rho – tel. 02.93923356 - C.F. e P.IVA 05728560961 

 

 
DELIBERAZIONE N. 8 Nomina del Presidente dell’Assemblea Consortile e del Vice Presidente  

 
Il presidente Alberto Landonio, in relazione all’elezione dei nuovi sindaci e al mutamento degli equilibri in seno 

all’assemblea, pur in continuità del mandato di presidente ai sensi del vigente statuto, esprime la sua 
disponibilità a rimettere il proprio mandato all’assemblea. 

Tutti i soci si esprimono confermando la propria fiducia al presidente.  

In seguito si evidenzia la vacanza della figura del vice presidente in precedenza ricoperto dal sindaco di 
Settimo Massimo Sacchi; il presidente dell’assemblea propone che la carica sia ricoperta dal nuovo sindaco di 

Settimo Milanese, Sara Santagostino.      
 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

 sentite la relazione del Presidente, 

 accertata l’accettazione della candidatura a Presidente dell’Assemblea espressa da parte del Sindaco di 

Lainate Alberto Landonio; 

 preso atto che i soci hanno indicato per la figura di vice presidente il Sindaco di Settimo Milanese Sara 

Santagostino e accertata l’accettazione della candidatura a Vice Presidente dell’Assemblea espressa 
dallo stesso; 

 accertato che la competenza a deliberare sulla proposta in oggetto appartiene all’Assemblea Consortile 

ai sensi dell’art. 20 e 25 comma dello Statuto, 
 

con votazione palese espressa per alzata di mano, con il seguente esito 

 

Consiglieri presenti Votanti Favorevoli Contrari  Astenuti 

9 (1000) 9 (1000) 9 (1000) 0 0 

 
DELIBERA 

    

1. di confermare la nomina del Presidente dell’Assemblea Consortile il sig. Alberto Landonio, Sindaco del 
Comune di Lainate; 

2. di nominare quale Vice Presidente dell’Assemblea Consortile la sig.a Sara Santagostino, Sindaco del 
Comune di Settimo Milanese; 

 

 

DELIBERAZIONE N. 9 Approvazione Stato Avanzamento Budget anno 2014 

 

 
Il Presidente Landonio passa la parola al Direttore per l’illustrazione dello Stato di Avanzamento.  

Il Direttore dr. Ciceri illustra lo Stato di Avanzamento anno 2014 passando in rassegna i volumi dei servizi e le 
spese di Sercop del 1° quadrimestre e mostrando la proiezione per tutto il 2014. Dettaglia le entrate e le uscite 

dei singoli centri di costo, sottolinea inoltre il notevole incremento del numero dei casi del servizio tutela minori 

rispetto alla nascita di Sercop, chiede l’approvazione dei soci in merito all’invio della prima lettera di sollecito ai 
cittadini per il pagamento della quota CSS/CDD e comunica la costituzione dal prossimo settembre di un CSE 

piccoli sul nostro territorio  
  

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 
 accertata la propria competenza a deliberare sulla proposta in oggetto ai sensi del citato art. 20 

comma1 lett. h)  dello Statuto, 

 
con votazione palese espressa per alzata di mano, con il seguente esito 



_________________________________________________________________________________ 
Azienda Servizi Comunali alla Persona – Via De Amicis, 10 – Rho – tel. 02.93923356 - C.F. e P.IVA 05728560961 

 

Soci presenti Votanti Favorevoli Contrari  Astenuti 

9 (1000) 9 (1000) 9 (1000) 0 0 

 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare lo Stato Avanzamento del budget al 30 aprile 2014; 

2. Di inviare ai Comuni soci, evidenza delle situazioni di eventuale scostamento rispetto ai corrispettivi 
per la gestione dei servizi consortili, rispetto al budget 2014 

 
 

DELIBERAZIONE N.  10 

 

Approvazione verbale seduta del 22 maggio 2014 

 

 

Il Presidente sottopone all’Assemblea l’approvazione del verbale relativo alla seduta del 22 maggio 2014. Non 

essendo formulata alcuna obiezione da parte dei partecipanti di diritto all’assemblea il verbale viene messo ai 
voti. 
 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

con votazione palese espressa per alzata di mano, con il seguente esito 
 

Soci presenti Votanti Favorevoli Contrari  Astenuti 

9(1000) 9 (1000) 9 (1000) 0 0 
 

DELIBERA 

 

1 Di approvare il verbale dell’Assemblea Consortile n. 3 del 22 maggio 2014 
 

 

DELIBERAZIONE N.  11 Accoglimento della richiesta del comune di Nerviano di adesione alla 
compagine sociale di Sercop ASC 

 

 

Il Presidente sottopone all’Assemblea la richiesta pervenuta in data 10 luglio u.s. da parte del Comune di 

Nerviano di essere ammesso all’interno della compagine sociale dell’Azienda Speciale e partecipare di 
conseguenza alla gestione associata dei servizi da parte dell’azienda stessa. Ricorda la cronologia degli 

accadimenti, che hanno condotto a precedenti contatti con alcuni comuni del distretto del legnanese. 
Si apre una discussione alla quale partecipano tutti i soci, centrata sulla valutazione dei seguenti elementi (che 

dovrà ispirare anche eventuali successive richieste di adesione):  

- valutazione tecnica di fattibilità dell’adesione, 
- impatti sui costi dei soci derivanti dalla nuova adesione,  

- continuità territoriale,  
- relazioni pregresse e consolidate nella gestione di servizi con i Comuni del Rhodense, 

- accettazione statuti, regolamenti in vigore e indicazioni/prassi su elementi tariffari e sulla modalità di 

erogazione/gestione dei servizi. 
Al temine della discussione viene espressa una unanime posizione favorevole all’accoglimento della richiesta 

del Comune di Nerviano, in relazione alla positiva valutazione degli elementi sopra riportati 
 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

 sentite e fatte proprie le motivazioni proposte dal Presidente; 

 richiamati gli artt. 13 e 20 del vigente stato in materia di ammissione di nuovi soci; 



_________________________________________________________________________________ 
Azienda Servizi Comunali alla Persona – Via De Amicis, 10 – Rho – tel. 02.93923356 - C.F. e P.IVA 05728560961 

 accertato la propria competenza a deliberare sulla proposta in oggetto; 

 ai sensi dell’art. 20 comma 1 lett. A) e art. 25 comma 1 lett. A), dello Statuto; 

 

con votazione palese espressa per alzata di mano, con il seguente esito 

 

Soci presenti Votanti Favorevoli Contrari  Astenuti 

9(1000) 9 (1000) 9 (1000) 0 0 
 

DELIBERA 
 

1. Di accogliere la richiesta del comune di Nerviano di ammissione alla gestione associata dei comuni del 
rhodense mediante ammissione alla compagine sociale di Sercop ASC. 

2. Di dare mandato al consiglio di amministrazione per la definizione di una proposta di modifica 

statutaria finalizzata all’accoglimento della richiesta del Comune di Nerviano ai sensi degli artt. 13 e 20 
del vigente Statuto aziendale 

  
 

 

VARIE ED EVENTUALI 
 

 
 

 

TERMINE DELLA SEDUTA 
La seduta viene chiusa alle ore 12,30 

 

 
Le presenti deliberazioni sono divenute esecutive ai sensi di legge in data 16 luglio 2014 

 
Letto approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente  
Alberto Landonio 

 
Il Segretario  

Barbara Carolo 


